
 

 

Kalmar Norra Koloniträdgårdsförening 

Verksamhetsberättelse för perioden mars 2022 till februari 2023 

Styrelsen har bestått av  

Ordförande Stefan Johnsson 20 
Kassör Ingela Wilsson 21 
Sekreterare Kerstin Kvarnström 33 
Ledamot Christina Eriksson Holm 52 
Ledamot Kent Lindvall 49 
Ersättare May-Lith Johansson 7 
Ersättare Ulrika Thorsén 8 
Ersättare Erica Ottosson 34 

Revisorer  

Ordinarie Anders Elfström 41 

 Nicholas Nilsson 43  

Ersättare Joakim Persson 3 

Valberedning Cecilia Ring 43 
 Åsa Häggström 55 

Övriga föreningsuppdrag 

Servicegrupp Ulf Ståhl 54 

 Paul Magnusson 25 

 Lars Karlsson 27 

 Daniel Kristoffersson 26 

Gräsklippargrupp  Mats Sonesson  13 

  Rolf Pettersson 11 

Gruppledare Städdagar May-Lith Johansson 7 

Ansvariga för wc och dusch Ann Brodin 16 

 Annika Brodin  1 

 Ulla-Britt Severin 35 

Flaggrupp   May-Lith Johansson 7 

  Rolf Pettersson  11 

Ansvariga för fest, fika vid  
städdagar, årsmöten, mm Tina Andrén 23 

 Hannah Cangemark  

 Britt-Marie Lindvall 49 

 Eva Mann 37  



 

 

Ansvarig för parkeringskort,  
duschnycklar Eva Mann  37 
Ersättare Birgitta Elfström 41  

Partytält och Backstugan Inger Karlsson 27 

 Carina Lysell Stenholm 36  

It- och hemsideansvarig Stefan Johnson 20   
Facebook/administratör Annika Brodin 1  
 Stefan Johnson 20 

Miljögrupp Annika Brodin 1 

 Anders Elfström 41 

 Carina Jonasson 47 

 Stefan Johnson 20 

 Jenny Forsberg 51 

Styrelsesammanträden 

Styrelsen har haft 11 protokollförda fysiska styrelsemöten under verksamhetsåret mars 2022 till 
februari 2023 

 

Följande aktiviteter har anordnats under året 

Årsmöte 

Hölls den 27 mars i Stora salen på Skälby Kungsgård. Samtliga medlemmar fick handlingar utsänt eller 
kunde avhämtas vid Backstugan. Vid upprättad röstlängd kunde vi summera 38 medverkande. 

 

Vårstädning med vattenpåsläpp  

Genomfördes den 10 april med hög närvaro, 43 stugor deltog 

 

Midsommarfirande  

Traditionellt firande genomfördes med bra deltagande från medlemmarna och medföljande gäster. 

 

Sommarfest 

Sommarfesten hölls den 23 juli. Kolonister samlades för en gemensam grillning. 
Festkommittén ordnade lekar, tipspromenad och musikquiz. 
 

Höststädning med vattenavstängning 

Hölls den 24 oktober där 34 stugor medverkade 

 



 

 

 

Höstmöte 

Hölls i samband med städdag den 24 september. 

Under mötet informerade styrelsen om följande ärenden; 

Ordförande lyfte frågan om den allmänna skötseln och trivseln och inom föreningen på 
koloniområdet. Uppmaning till medlemmarna att tänka till på hur vi kan utveckla och förbättra detta.  

Information gavs att Hyres och arrendenämnden kommer genomföra en förhandling den 27 
september då föreningarna kommer medverka ihop med juridiskt biträde Lennart Köppel via 
Koloniträdgårdsförbundet. Från föreningen medverkar Bo Kogerfelt samt Ingela Wilson. 

Information gavs även på nytt att i o m uppsägningen av den huvudmässiga arrendeavtalet med 
Kalnar kommun är samtliga medlemsavtal endast gällande fram till 20221231. 

Informerades om att arrendet för parkeringen ännu ej funnit sin lösning då Kommunen först vill ha 
klart nya arrendeavtalet med föreningen. Ordförande lyfte frågan om vilken modell medlemmarna 
främst vill se gällande. Uppmaningen blev att fortsatt jobba för att eget arrendeavtal likt tidigare.  

Information gavs även om det pågående arbetet med Gröndalsvägen och att grindarna som vätter ut 
mot denna kommer låsas. Får endast användas av Brandkåren samt vid medlems särskilda behov av 
transport, men med stor försiktighet. En ny grind för gång och cykel kommer etableras i sydvästra 
hörnet mot Arkitektgatan. 

Vid mötet lyftes även den inom styrelsen pågående diskussionen att vi ej ser någon som vill åta sig 
rollen som ordförande och kassör då man ej känner detta kompetensmässigt är möjligt. Vid mötet 
lyftes detta som en utmaning mot framtiden och gällande rotationsschema. Mötet var överens om 
att det är viktigt vi skapar tydliga och enkla rutiner så rollerna kan hanteras av alla och 
rotationsschemat får sin gällande funktion. Styrelsen fick i uppdrag att fortsätta dialogen där. 

Information gavs att styrelsen arbetar med den motion som beslutades vid årsmötet avseende 
förändrad val och hantering av arbetsgrupper och återkommer med detta längre fram. 

Information gavs att vid uthyrning av Backstugan/Tält ska det efter 23.00 inte pågå verksamhet som 
kan störa intilliggande grannar. 

Information Gavs även att vi ska bevattna våra grödor och planeringen med försiktighet och arbeta 
med uppsamling av regnvatten i så stor mån man kan. Helst se till att vattna kvällstid då solen och 
värmen ej påverkar för mycket. 

Vidare lyftes även frågan om kommunikation mot medlemmarna hur den ska gå till då flera upplever 
det är svårt med epost och/eller läsa på facebook. Beslutades att viktig information ska gå ut vid 
epost, anslås på anslagstavlan vid servicehuset. 

 

Extra årsmöte 

Hölls den 8 januari 2023 där 35 var närvarande och 3 insända fullmakter.  

Vid mötet hölls en frågestund där medlemmarna fick ställa frågor om det nya avtalet med kalmar 
kommun. En viktig punkt avsåg att avtalet innehåller en indexuppräkning som gälle retroaktivt 
fårn2022 vid första utfall år 2026. Flera medlemmar så många av avtalspunkterna som förtydligande 
mot tidigare. 

Under mötet gick det ny arrendekontraktet igenom och frågor ställdes, punkter förtydligades eller 



 

 

ströks som ansågs ej vara nödvändiga. En särskild röstning avsåg hur debiteringen skulle hanteras och 
majoriteten ansåg att förslag 2 som avsåg vara att medlem betalar arrende enligt debiterad nivå för 
sin egen lott och får betala lika andel över alla stugorna i fördelning för den allmänna ytan. 
Kontraktet fastställdes under mötet som gällande för snarats möjliga utskick till medlemmarna. 

Vid mötet diskuterades även värderingsmallen i sin nuvarande funktion och hur den bör ändras 
kopplat det nya avtalet med kalmar kommun. Flera åsikter inkom där den borde revideras och läggas 
till mer kompletterande punkter att tillägg och ev avdrag. Uppdrogs åt styrelsen att diskutera denna 
vidare och föredra vid kommande årsmöte för beslut. 

Under mötet presenterades även styrelsen förslag på revidering av hur arbetsgrupperna ska hanteras 
och tillsättas. Målet för styrelsen har varit sett den inkomna motionen att skapa en modell där vi får 
mer samverkan och engagemang över hela föreningen. Förslaget som baseras på att medlem ska 
göra ett aktivt val av önskad medverkan mot arbetsgrupperna via enkät. Denna ska sedan styrelsen 
bearbeta och återkoppla vid årsmötet med ett förslag. I förslaget fanns även att om medlem väljer 
att ej engagera sig i någon arbetsgrupp kommer en avgift om 2000 kr att debiteras.  
Årsmötet biföll detta förslag och styrelsen uppdrogs att ihop med arrendekontraktet sändas med en 
enkät som ska fyllas i och återsändas ihop med detta. 

Vid mötet lyftes även den innan berörda och pågående dialogen inom sittande samt kommande 
styrelse sett posterna ordförande och kassör där vi ej ser ett direkt möjligt val i engagemang och 
personligt intresse. Kan komma bli en förslagspost från styrelsen till årsmötet att stadgarna måste 
ändras och två extra ledamöter ska väljas årligen där dessa båda avser just poserna ordförande och 
kassör. Grunden till detta är att sittande ledamöter och kommande inom styrelsen inte ser sig 
kompetensmässigt kunna bemästra dessa viktiga och lite tyngre arbetsposter. 

Medlemmarna fick även kort information om att vi är i väntan på att kallas till förhandlingsmöte 
avseende parkeringsarrende för framtiden. 

Medlemmarna fick i slutet av mötet även ånyo frågan om vilken sett föreningen främst ska välja att 
kommunicera avseende viktig information. Beslutet blev epost och därav viktigt att alla 
medlemmarna kontrollerar minst 1 gång per år att rätt epostadress är gällande i vårt register. Under 
säsong ska fortsatt anslag ske vid Koloniområdets tavla vid servicehuset. De medlemmar som inte har 
epost ska få sina handlingar postade eller utdelade. 

 

Composten 

Tyvärr blev ingen Compost hanterad även 2022 pga av tid och andra viktiga styrelseinsatser. 
Styrelsen får ta nya tag 2023. 

 

Styrelsens arbete 

Styrelsen har haft 12 stycken protokollförda möten under året efter årsmötet. Kontakter inom 
styrelsen har även skett med hjälp av e-post. 

Sedvanlig rundgång på föreningens område gjordes i början av juni och vid protokollet gjordes några 
samlade noter kring synpunkter som ordförande fick i uppdrag att meddela berörda stugor. En 
allmän känsla var att vi måste förbättra vårt ansvar utanför egen stuglott när det gäller renhållning 
och skötsel av grusgångarna samt att inga grenar sticker för långt ut mot dessa. 

Under året pågick intensivt arbete vid den utsedda förhandlingsgruppen och avrapportering mot 
styrelsen avseende nytt avtal från Kalmar kommun. Ett avtalsförslag kom under andra halvan av 



 

 

augusti med en kraftfull höjning av arrende per kvadratmeter samt krav om betalning av 
markfastighetens totala beskattning. Vid ett samlat möte med berörda föreningar togs beslutet att vi 
skulle överklaga detta, men i samtid med att detta insändes visade det sig att kalmar kommun själva 
lämnat hela förhandlingen för beslut till Hyres och arrendenämnden. Denna förhandling hölls den 27 
september och beslutet kom i mitten av oktober där beskedet blev att Kalmar kommun avtalade 
belopp per kvadratmeter över hela markfastigheten skulle gälla, med ingen rabattering för den 
allmänna delen utanför stuglotternas ytor. Däremot skulle markfastighetens beskattning inte vara 
gällande mot föreningen. Föreningarna fick dock bibehållen allmän rabattrappa över 3 år, 2023-2025, 
då höjningen är markant för att skapa en mjuk övergång mot föreningen och dess medlemmar. En 
viktig del som kan komma bli svår är att avtalet är indexreglerat med start 2026 och då med möjlig 
höjning redan från 2022. 

Inför året 2023 har samtliga uppdragsbeskrivningar för arbetsuppdrag gåtts igenom och uppdaterats, 
detta då motionen från 2022 gavs i ett förslag bifall vid extra årsmöte den 9 januari 2023. Särskilt 
verifierat att arvoden inte ska uppgå till mer än 999 kr för enskild medlem och endast gällande 
arbetsgruppen för städning av wc/dusch. 
 
Styrelsen har arbetat och diskuterat frågan om rotationsschema funktion och syfte där de viktiga 
funktionerna kring ordförande och kassör måste finnas helst inom de ordinarie ledamöterna som då 
har 2 år kvar. I samtid med att skapa tydliga rutiner samt i god tid innan nytt årsmöte överlämna till 
nya ordinarie ledamöter som då har 2 år kvar. Styrelsen har ej kunnat finns en lösning med 
ledamöterna som är kvar och därmed kommer troligt en förslagpost hanteras vid ordinarie årsmöte 
där val av två frivilliga finnas utanför rotationsschema över 1 år. Vidare har det pga uppkommen 
dialog lyfts fram vikten av att medlem som är del av ovan ska vara medverkande vid styrelsens möten 
i mesta möjliga mån. Om man väljer att ej medverka bryter man mot gälande stadgar och regler och 
kan därmed riskera bli utesluten som medlem. 

 

Ekonomi 

Resultat och balans redovisas separat i kassörens räkenskaper 2022. 
 
Kostnadsbesparande insatser 
Styrelsen har fortsatt arbetet med att granska föreningens kostnader för att skapa långsiktiga 
besparingar och möta kostnadsökningen i det nya arrendeavtalet. Föregående år rörde detta nytt 5-
årigt elpris till låg kostnad (0,559 kr/kwh inkl moms, lagstadgade kostnader tillkommer), uppsägning 
av postboxen, byte av webbhotell samt byte av leverantör för toa/handdukspapper och uppsättning 
av dispenser i samtliga toalettutrymmen. Kassören har ifrågasatt avgifterna för vatten som felaktigt 
debiterats av Kalmar Vatten vilket har resulterat i en återbetalning med 3 161 kr år 2022 och 18 995 
kr 2023 (ej budgeterat). Container för trädgårdsavfallet upphör 2023 då tidigare placering vid 
parkeringen inte längre erbjuds, så därmed måste medlemmarna på egen hand hantera det egna 
trädgårdsavfallet. Containern för hushållsavfallet slopades redan förra året och istället har tre 660-
liters kärl placerats på tomten bredvid Backstugan. Till följd av förändringarna beträffande 
sophanteringen slopas renhållningsavgiften och förutom arrendet redovisas allt gemensamt som 
föreningsavgift. Om stämman godtar styrelsens förslag till budget för innevarande år blir 
förändringen av avgiften till föreningen för flertalet medlemmar i nivå med föregående år beroende 
på hur den tillkommande kostnaden för allmän mark utfaller. Inköp av ny kompostkvarn, nya 
vaxdukar samt ny dammsugare har inhandlats till rimlig kostnad enligt behov och önskemål. 

 

 



 

 

Städ- och arbetskvällar 

10 april med 43 deltagande stugor 

31 maj med 40 deltagande stugor. 

6 juli med 34 deltagande stugor. 

18 augusti med 30 deltagande stugor. 

24 september med 39 deltagande stugor 

24 oktober med 34 st deltagande stugor 

 

Stugbyten 

Under verksamhetsperioden har sex (6) stugor fått nya ägare; vi välkomnar Sune Gullstrand (15), 
Salle och Inger Björnheimer (29), Liza Leonhardt (16), Ulrika Thorsén (8), Corina Cassidy (30) och 
Helena Strömblad (41). 

 

Studieverksamhet 

Under året har studiecirkel/kurs i ’Odla grönsaker’ arrangerats av miljögruppen, kursledare Annika 
Brodin. 

Kursen med biodling fick ställas sin pga inget deltagandeintresse. Erhållna medel skjuts upp till 2023 
och nytt försök inleds för att finna intresserade, annars kan bidraget bli återbetalningsskyldigt. 

Miljögruppen har även efter godkänd ansökan om miljöpeng via Kalnar kommun från 2021 slutfört 
och bygget av en pergola med sittmöjligheter utmed rosenrabatten vid allmänna området, tyvärr 
räckte inte pengarna till planerade växter. Därför kommer en ny ansökan om miljöpeng göras för 
2023 där vi hänvisar till ökade materialkostnader som orsak till ovan. 

 

Miljödiplomering 

Ansökan för grundnivå kan ej finnas hos Koloniträdgårdsförbundet. Styrelsen får se över och ta dialog 
med förbundet för att förnya en ansökans. Vår målsättning är att nå nivå brons. 

 

Kalmar 28 februari 2023 

 

-------------------------------- --------------------------------- ------------------------------ 
Stefan Johnson ordförande Kerstin Kvarnström sekreterare  Ingela Wilson kassör 

 

-------------------------------- -----------------------------------  
Kent Lindwall ledamot Christina Eriksson Holm ledamot  

 

------------------------------ -------------------------------- ----------------------------------- 
Ulrika Thorsén ersättare  May-Lith Johansson ersättare Erica Ottosson ersättare 


